
Kam po škole? 
 V měsíci říjnu se žáci 9. ročníku byli podívat na veletrhu středních škol v Ostrově a na 

výstavě škol v karlovarském hotelu Thermal. Obě dvě prohlídky byly pro naše žáky přínosem, co se 

týče jejich rozhodování, kam po ukončení základní školy. Právě tyto další kroky v jejich životě více 

či méně ovlivní jejich budoucnost. 

 Veletrh středních škol v Ostrově byl velice zajímavý. Prezentovalo se zde celkem 24 

středních škol z Karlovarského kraje a žáci se mohli o vybrané škole dozvědět spoustu informací, ať 

už od profesorů, nebo přímo od studentů, kteří zde své střední školy reprezentovali. Dokonce si naši 

žáci mohli prakticky vyzkoušet, s čím vším se na dané střední škole pracuje v rámci praxe, a někteří 

profesoři je nechali manipulovat s cvičnými trenažery, které s sebou na veletrh do Ostrova přivezli. 

 Výstava škol v karlovarském Thermalu byla také působivá, ale podle názorů všech nedala 

žákům tolik informací jako ostrovský veletrh středních škol. Představily se zde školy například z 

Vodňan, Německa nebo až z Brna. Žáci chodili od jedné školy ke druhé a různě se ptali na 

informace prezentujících, kteří jim ochotně odpovídali na jejich dotazy. 

Mgr. Píbalová a Bc. Hudec 

 


